
ОПЕРАЦИИ СО СТЕПЕНИ_ДОМАШНА 

(препиши ги во тетратката, па реши) 

1. ПОМНОЖИ ГИ СТЕПЕНИТЕ: 

    

    

     
 

2. ПРЕСМЕТАЈ ГО КОЛИЧНИКОТ НА СТЕПЕНИТЕ: 

      

 

3. УПРОСТИ ГИ ИЗРАЗИТЕ: 

     
 

4. СКРАТИ ГИ ДРОПКИТЕ: 

     
 

5. ПРЕСМЕТАЈ ЈА БРОЈНАТА ВРЕДНОСТ НА ИЗРАЗИТЕ: 

     

  
55+𝑥

53+𝑥 − 22+𝑥 ∙ 23−𝑥   32−𝑥 ∙ 32+𝑥 −
4𝑥+1

4𝑥−2
 

 

6. СТЕПЕНУВАЈ ГИ СТЕПЕНИТЕ: 

       
 

 



7. СТЕПЕНУВАЈ ГО ПРОИЗВОДОТ: 

         
   

8. СТЕПЕНУВАЈ ГО КОЛИЧНИКОТ: 

    

     
 

 

9.  

 

 


